

Amandman 744

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR)
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 28. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. U okviru ove vrste intervencije države članice podupiru prave poljoprivrednike koji *se obvežu da će* na prihvatljivim hektarima *provoditi* poljoprivredne prakse korisne za *klimu* i okoliš.

2. U okviru ove vrste intervencije države članice podupiru prave poljoprivrednike koji na prihvatljivim hektarima *provode* poljoprivredne prakse korisne za *biološku raznolikost* i okoliš. *Cilj takvih mjera trebali bi biti održavanje i promicanje potrebnih promjena u praksama koje pozitivno doprinose promicanju biološke raznolikosti i borbi protiv klimatskih promjena, ponajprije u agroekološkoj proizvodnji.*

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/745

Amandman 745

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 43. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3-A. Uzimajući u obzir specifičnu situaciju i relativnu razinu razvoja organizacija proizvođača i gospodarskih subjekata u svakoj državi članici, u slučajevima kada je stupanj organizacije proizvođača posebno nizak ovlasti koje se ovom Uredbom dodjeljuju organizacijama proizvođača mogu izvršavati nacionalna tijela predmetne države članice.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/746

Amandman 746
Sandra Pereira, João Ferreira
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Glava III. – poglavlje III. – odjeljak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Mlijeko i mliječni proizvodi

Članak 47.a

Ciljevi u sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda

Uspostava instrumenata za upravljanje tržištem mlijeka i mliječnih proizvoda

1. Uvodi se pristojba na javno upravljanje proizvodnjom i tržištem kako bi se uravnotežilo tržište, stabilizirale cijene, osigurao primjeren životni standard proizvođača u državama članicama, strogo regulirala proizvodnja, stabilizirale cijene ograničavanjem količina kravljeg mlijeka ili drugih mliječnih proizvoda koje države članice stavljaju na tržište:

(a) primjenjuju se izvanredni mehanizmi potpore kako bi se riješile krizne situacije u sektoru mlijeka;

(b) uspostavlja se alternativni mehanizam kojim se regulira upravljanje tržištem mlijeka i mliječnih proizvoda kako bi se zadovoljila potreba za reguliranjem ponude, pružanjem sigurnosti i pristojnih životnih uvjeta za proizvođače te jamčenjem prava svake države članice na proizvodnju.

Članak 47.b

Vrste intervencija u sektoru

1. Uspostavljaju se javni regulatorni mehanizmi koji uključuju:

(a) implementaciju sustava jamstva pravedne cijene za proizvodnju;

(b) instrumente upravljanja kojima se osigurava zaštita nacionalnih tržišta od uvoza mlijeka iz trećih zemalja;

(c) učinkovitu regulaciju i praćenje špekulativnih aktivnosti u lancima distribucije hrane propisivanjem ograničenja uporabe bijelih robnih marki i utvrđivanjem graničnih količina za prodaju domaćih proizvoda u svakoj državi članici.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/747

Amandman 747

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68.a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 68.a

Najviše operativne marže

Kako bi omogućile pravednu i adekvatnu raspodjelu dodane vrijednosti u okviru lanca opskrbe hranom uvijek kada se utvrdi postojanje ozbiljnih neravnoteža, države članice, s ciljem poboljšanja cijena proizvođača, mogu usvojiti načine za intervenciju koji se mogu primijeniti na lanac, npr. određivanje najviših operativnih marži za svakog posrednika u lancu.

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/748

Amandman 748

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 70.a

Javno poljoprivredno osiguranje

1. Javno poljoprivredno osiguranje, koje se financira iz proračuna Unije, uspostavlja se kako bi se osigurao minimalni dohodak za poljoprivrednike koji su pogođeni ekstremnim vremenskim prilikama, drugim prirodnim katastrofama ili katastrofama izazvanima ljudskim djelovanjem, uključujući šumske požare, bolesti i najezde nametnika. Tim se osiguranjem osigurava minimalna razina zaštite za sve poljoprivrednike u svim državama članicama.

2. Javno poljoprivredno osiguranje može se podijeliti na: osiguranje poljoprivrednih gospodarstava, osiguranje u slučaju gubitka dohotka, osiguranje stoke i kompenzacijske fondove.

3. Postojanje navedenog osiguranja nema utjecaj na postojanje drugih posebnih sustava osiguranja, kao što je osiguranje berbe u sektoru vina iz članka 47., u dotičnim sektorima.

4. Komisija će pravodobno predstaviti prijedlog uredbe [Europskog parlamenta i Vijeća] o javnom poljoprivrednom osiguranju kako bi stupilo na snagu

AM\1215849HR.docx

PE658.380v01-00

*godinu dana nakon donošenja ove
Uredbe.*

Or. pt

14.10.2020

A8-0200/749

Amandman 749

Sandra Pereira, João Ferreira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz Europskog fonda za jamstva u poljoprivredi (EFJP) i Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj (EPFRR) (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 70.b

Nacionalna povlastica

1. Ako je poljoprivredno-prehrambena ravnoteža države članice u ozbiljnom i trajnom deficitu, ona može usvojiti načelo nacionalnih povlastica uspostavom i primjenom sustava obveznih tržišnih kvota za nacionalnu proizvodnju, pri čemu bi uvoz služio kao dopuna nacionalnoj proizvodnji.

2. Načelo iz stavka 1. prestaje se primjenjivati nakon tri uzastopne godine ili šest uzastopnih godina koje pokazuju stalan rast poljoprivredno-prehrambene proizvodnje i odgovarajuće smanjenje deficita.

Or. pt